2021 年 10 月 14日

各    位

会 社 名  丸一鋼管株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証 第 1 部)

問 合 せ 先  執行役員人事総務部長 石松伸一

（TEL．06－6643-0101）

米国 GENEVA社買収（連結子会社の異動）に関するお知らせ

当社は取締役会において、米国子会社（社名：MKK USA INC.（以下 MKK USA）） を通じて、米国

Nebraska州 Geneva にある Tenaris 社傘下の Geneva Structural Tubes, LLC（以下 GENEVA社）を同じく

Tenaris社傘下の IPSCO TUBULARS INC.より買収し、新たに連結子会社化することについて決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 買収の目的

米国中西部では、シカゴに拠点を構える Maruichi Leavitt Pipe and Tube LLC(以下 Leavitt 社)から

同地区のユーザーに製品供給してまいりましたが、この度、ネブラスカ州の GENEVA 社を買収すること

により、丸一鋼管グループとして同州周辺の市場への供給体制が整います。また、GENEVA 社と

Leavitt 社とのシナジーにも期待しております。買収完了後、当社の米国における拠点は、ロスアンゼル

スのMaruichi American Corporation、ポートランドのMaruichi Oregon Steel Tube, LLC、シカゴのLeavitt

社及びネブラスカの GENEVA 社の 4 拠点体制となり、米国内での「需要地生産体制」を充実させていく

所存です。

2．MKK USA の概要

（1）名称 MKK USA INC.

（2）所在地 Corporation Trust Center,1209 Orange Street,Wilimington, New Castle

County, Delaware, U.S.A

（3）代表者の役職・氏名 鈴木博之 (President)

（4）事業内容 当社 100％出資の特別目的会社

（5）資本金 170.5 百万 USD（2020年 12 月末時点）

今回の買収に当たり 185.5百万 USD に増資する予定です。

3．異動する孫会社（GENEVA 社）の概要

（1）名称 Geneva Structural Tubes, LLC

（2）所在地 1201 R Street, Geneva, Nebraska,USA

（3）代表者の役職・氏名 Luca Zanotti

（4）事業内容 鋼管の製造・販売

（5）資本金 13.8 百万 USD

（6）設立年月日 2020 年 5月 5 日

（7）大株主及び持分比率 IPSCO TUBULARS INC. 100%

（8）資本・人的・取引関係 該当事項はございません。

（9）当該会社の最近 3 年間の財政状態及び経営成績 （百万 USD）

決算期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純資産 - - 13.8

総資産 - - 17.7

売上高 - - 22.2

営業利益 - - 1.9

4．持分取得の相手先 (IPSCO TUBULARS INC.) の概要

（1）名称 IPSCO TUBULARS INC.

（2）所在地 10120 Houston Oaks Dr, Houston, TX, USA

（3）代表者の役職・氏名 Luca Zanotti （President 及び Chief Executive Officer）

（4）事業内容 鋼製品の製造

（5）資本金
 （2020年 12月 31 日現在）

1,438 百万 USD

（6）設立年月日 1985 年 8月 8 日

（7）純資産
 （2020年 12月 31 日現在）

 626 百万 USD

（8）総資産
 （2020年 12月 31 日現在）

1,059 百万 USD

（9）大株主及び持株比率
 （2020年 12月 31 日現在）

Maverick Tube Corporation 100％

（10）当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

5. 取得持分、取得価額及び取得前後の所有持分の状況

（1）異動前の所有持分 0％

（2）取得持分 100％

（3）取得価額（概算額） 15 百万 USD +持分譲渡時現金相当額 及び 運転資本増減分調整額

（見込額：約 22.5百万 USD）

（4）異動後の持分 100％

6. 日程

（1）取締役会決議日 2021 年 10 月 13日

（2）契約締結日 2021 年 10 月 13日

（3）持分譲渡実行日 2021 年 11 月 1日（予定）

7．今後の見通し

今回の持分取得により Geneva 社は、当社の連結子会社となる見込みです。

また本件による、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。本件が当期業績に与える

影響につき、今後開示すべき内容が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

  以上